[image: Описание: ГЕРБ.JPG]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.03.2017                                           	        с. Идринское                                                     № 88  -п

	О создании межведомственной
комиссии по делам инвалидов
в Идринском районе

В целях координации работы по выполнению Указа Президента Российской Федерации от 02.10.1992 №1157 «О дополнительных мерах государственной поддержки инвалидов»,  руководствуясь статьями 19, 33 Устава Идринского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать межведомственную комиссию по делам инвалидов в Идринском районе, и утвердить ее состав согласно приложению №1.
2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по делам инвалидов в Идринском районе, согласно приложению №2.
3. Контроль за  выполнением постановления возложить на первого заместителя главы района, руководителя финансового управления администрации Идринского района Н.П. Антипову.
4. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www.idra.org.ru).
5. Постановление вступает в силу в день подписания.

Глава района                                                                           А.В. Киреев

[bookmark: _GoBack]

   Приложение №1
                                                                               к постановлению
                                                                                              администрации района
                                                                                              от 06.03.2017 № 88-п

Состав межведомственной комиссии по делам инвалидов
в Идринском районе

	Антипова
Наталья Петровна

Крашников
Виктор Иванович
	- первый заместитель Главы района, руководитель финансового управления администрации Идринского района, председатель комиссии
- директор КГКУ ЦЗН Идринского района, заместитель председателя комиссии

	Крашникова
Надежда Николаевна
	-начальник отдела КГКУ ЦЗН Идринского района, секретарь комиссии

	члены комиссии:

	Богнер
Валентина Васильевна
	- председатель местного отделения Всероссийского общества инвалидов Идринского района (по согласованию)

	Велькер
Герман Карлович
	-руководитель ТО СППКК в Идринском районе от территориального объединения работодателей Идринского района (по согласованию)

	Епифанов
Виктор Васильевич
	-начальник ГУ Управления пенсионного фонда Российской Федерации в Идринском районе Красноярского края (по согласованию)

	Евсеенко
Любовь Владимировна
	-начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации района (по согласованию)

	Сарычева
Татьяна Филипповна
	- руководитель управления образования администрации района (по согласованию)

	Черкасова
Наталья Ивановна
	- начальник отдела образования администрации района (по согласованию)

	Шутков
Геннадий Константинович
	- председатель первичной профсоюзной организации КГБУЗ «Идринская РБ» от организаций профсоюзов Идринского района  (по согласованию)

Приложение №2
                                                                                           к постановлению
          администрации района
                                                                                           от 06.03.2017 № 88-п

Положение о межведомственной комиссии по делам инвалидов
в Идринском районе

1.Общие положения

1.1. Комиссия по делам инвалидов при администрации Идринского района  (далее - комиссия) является совещательным органом, созданным в целях обеспечения межведомственного  взаимодействия органов местного самоуправления, общественных объединений, профсоюзов, учреждений и других организаций района, в целях усиления государственной поддержки инвалидов и повышения роли органов исполнительной власти в решении проблем инвалидов.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской федерации, Федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Красноярского края, а также настоящим Положением.

2.Задачи и функции комиссии

2.1. Основными задачами комиссии являются:
- организация работы по достижению численности работающих инвалидов трудоспособного возраста в общей численности инвалидов трудоспособного  возраста  в Идринском районе до 29%.
2.2. Для решения задачи, указанной в п.2.1. настоящего положения, комиссия осуществляет следующие функции:
-координирует деятельность заинтересованных структур, в достижении показателей численности работающих инвалидов трудоспособного возраста в общей численности инвалидов трудоспособного возраста в субъекте Российской Федерации;
-проводит мониторинг инвалидов, готовых приступить к трудоустройству;
-проводит мониторинг работодателей, представивших в центр занятости сведения о наличии вакантных рабочих мест, в том числе в организациях бюджетной сферы для решения вопроса о приеме инвалидов;
-проводит мониторинг работодателей, выделяющих в счет квоты рабочие места, на которых не может использоваться труд инвалидов;
2.3. Комиссия имеет право в установленном порядке:
-запрашивать и получать в пределах своей компетенции у территориальных федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти, структурных подразделений администрации района, органов местного самоуправления, государственных, муниципальных и иных организаций документы, материалы и информацию по вопросам, отнесенным к компетенции комиссии;
-заслушивать руководителей организаций на заседании комиссии по вопросам исполнения закона Красноярского края от 29.01.2004 г. № 9-1712 «О квотировании рабочих мест для инвалидов»;
- приглашать на заседания комиссии представителей органов и организаций, не являющихся членами комиссии.

3. Состав комиссии и порядок работы комиссии

3.1. Комиссия формируется из числа представителей заинтересованных органов местного самоуправления, общественных объединений, профсоюзов, учреждений и других организаций района.
3.2. Состав комиссии утверждается постановлением администрации района.
Комиссию возглавляет председатель. Председатель комиссии имеет заместителя. В период отсутствия председателя комиссии  исполнение его обязанностей осуществляет его заместитель.
3.3. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, который принимается на заседании комиссии и утверждается председателем комиссии. Заседания проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
3.4. Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют более половины ее членов.
3.5. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования.  В случае равенства голосов решающим является голос председателя.
3.6. Председатель комиссии согласовывает списки приглашенных на очередное заседание комиссии.
3.7. Секретарь комиссии осуществляет следующую  деятельность:
-разрабатывает проект плана работы комиссии, проект плана по достижению прогнозного целевого показателя по численности работающих инвалидов трудоспособного возраста в общей численности инвалидов трудоспособного возраста в Идринском районе до 29%.
-оформляет протоколы заседаний комиссии и осуществляет контроль выполнения принятых решений.
3.8. Протокол заседания комиссии подписывает председательствующий и секретарь. Решения комиссии, принятые на заседании и оформленные протоколом, направляются членам комиссии.
image1.jpeg